

اظهارات جدید آمانو درباره برنامه هسته‌ای ایران

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که دولت جدید آمریکا هنوز تماسی با وی و آژانس درباره توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ نگرفته است. یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به امارات متحده عربی سفر کرده است، روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاری آسوشیتدپرس، بیان کرد: آژانس به طور مرتب با آمریکا در تماس بوده است، اما دولت دونالد ترامپ هنوز تماسی با من و سازمان برای تبادل نظر درباره نگرانی‌هایشان نداشته است. آمانو گفت که انتظار دارد دولت جدید آمریکا هرچه زودتر تماس مستقیم با آژانس برقرار کند. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در جریان رقابت‌های انتخاباتی‌اش گفته بود که توافق هسته‌ای را پاره خواهد کرد و همواره از این توافق به عنوان یک توافق پد یاد کرده است. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه گفت که وی با ایران نیز درباره اظهارات ترامپ صحبت نکرده است، هرچند که ایرانی‌ها به طور مرتب با مقامات آژانس ارتباط دارند. وی با اشاره به سفر خود به ایران در ماه دسامبر و دیدار با حسن روحانی رئیس‌جمهور این کشور، گفت: چرا در آینده نزدیک دیدار دیگری نداشته باشیم؟ آمانو تصریح کرد: توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ با وجود برخی مسائل کماکان اجرا می‌شود و ما بر تعهدات مرتبط هسته‌ای ایران نظارت داریم و هر زمان که یک نشانه قطعی (از نقض توافق) مشاهده شود ما می‌توانیم به سرعت متوجه آن شویم. مدیرکل آژانس تأکید کرد که ذخیره اورانیوم با غنای پایین ایران همچنان در سطح محدوده تعیین شده در توافق هسته‌ای قرار دارد و آژانس به عنوان چشم و گوش جامعه بین‌المللی عمل می‌کند.

دولت مستعجل!

استعفای مشاور امنیت ملی ترامپ در پی افشای ارتباط با روسیه



صبح امروز یکبارہ خبر رسید که مایکل فلین، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ و یکی از چهره‌های ضد ایرانی دولت وی از سمت خود کناره‌گیری کرده است. خبر به قدری ناگهانی بود که تا چند ساعت گزارش‌های پراکنده‌ای در مورد این مسأله منتشر می‌شد، ولی سرانجام مایکل فلین نامه استعفای خود را منتشر نمود و اکنون سمت وی به یک ژنرال بازنشسته ۷۲ ساله به نام کیت کلاگ رسیده است. به این ترتیب، دولت دونالد ترامپ در اولین ماه از آغاز به کار خود، شاهد اولین خانه‌تکانی بزرگ است. ژنرال مایکل فلین، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ بعد از چندین و چند گزارش پیاپی از سوی رسانه‌های دموکرات نظیر CNN و واشنگتن پست و نیویورک تایمز در رابطه با ارتباطات مخفی وی با مقامات و سفیر روسیه سرگی کیسیلیاک در زمان انتقال قدرت و قبل از مراسم سوگند دونالد ترامپ، مجبور به ترک مقم خود و استعفا شد.

فلین در متن نامه خود به صراحت بیان کرده است که این استعفا در پی «اطلاعات اشتباه و غلطی» است که از تماس‌های تلفنی من در اختیار معاون اول رئیس‌جمهور و دیگران قرار گرفته است. پیش از این نیز مایکل فلین، ارتباطات خود با روسیه و مقامات این کشور را تکذیب کرده بود. همچنین مایک پنس، معاون اول ترامپ نیز بارها در برابر رسانه‌ها از وی دفاع کرده بود. در ۱۵ ژانویه مایک پنس در ارتباط با تماس تلفنی میان فلین و سفیر روسیه در آمریکا بیان کرده بود، این دو هیچ موضوعی مرتبط با ایالات متحده را به بحث نگذاشته‌اند. اما هفته گذشته، مطالبی در روزنامه واشنگتن پست منتشر شد که در آن ۹ مقام فعلی و سابق در ایالات متحده گفته بودند که مایکل فلین، موضوعاتی که احتمالاً قانون اجازه آنها را نداده، با کیسیلیاک «سفیر روسیه» به بحث گذاشته است. طی روزهای گذشته نیز گزارش‌هایی از سوی رسانه‌های آمریکایی منتشر شده بود که بیان می‌کرد مایک پنس دچار یک درگیری ذهنی با این ماجرا شده و احتمال فریب خوردن توسط فلین را مد نظر دارد. اوایل صبح امروز، اسپایسر سخنگوی کاخ سفید در برابر رسانه‌ها حاضر شد و به صراحت بیان کرد که فلین از مایک پنس عذرخواهی کرده است. این اخبار در حالی

ارتباطاتی که اسناد آن به حتی قبل از زمان انتخابات یعنی ۸ نوامبر نیز می‌رسد؛ انتخاباتی که هنوز مسأله دخالت روسیه در آن به نفع دونالد ترامپ جدی است. در این باره باید گفت، هم واشنگتن پست و هم نیویورک تایمز چندین گزارش منتشر کردند که طی آنها به موضوع تحریم‌های روزهای آخر اوباما در همین رابطه دخالت در انتخابات علیه مقامات روسیه پرداخته شده بود. این مسائل منجر به آن شد که از همان زمان میان دموکرات‌ها در سنا و جمهوری خواهان بر سر حمایت از فلین دودستگی ایجاد شود. دونالد ترامپ در این باره به خبرنگاران گفته بود: من از این موضوع اطلاعی ندارم و این مسأله را ندیده‌ام؛ این گزارش‌ها چیست؟ من اطلاعی ندارم اما بررسی می‌کنم. پیش از این مایک پنس و خود فلین بارها موضوع ارتباط را تکذیب کرده بودند و کاخ سفید نیز گفته بود، موضوع این تماس‌ها تنها پیام‌های تبریک کریسمس بوده است.

هنوز اخبار مربوط به استعفای فلین داغ بود که به سرعت بیانیه‌ای از سوی کاخ سفید منتشر شد و بیان کرد که کیت کلاگ ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا به عنوان جانشین عملیاتی فلین منصوب شده است. در متن این بیانیه با اشاره به سوابق نظامی کلاگ آمده است که وی دو دوره در جنگ ویتنام شرکت کرده و سه نشان افتخار و پیروزی در کارنامه خود دارد. کیت کلاگ، ۷۲ ساله در اوهایو متولد شده و ۳۶ سال خدمت نظامی کرده است؛ در ویتنام و به عنوان نیروی ویژه در کلمبیا و همچنین طی دوره اول جنگ عراق که در ستاد عملیاتی لشکر هشتاد و دوم هوایی آمریکا حضور داشته است. وی از سال ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۹ نیز فرماندهی این لشکر را بر عهده داشت و بعد از آن نیز که در دوره بعد از جنگ عراق در سال ۲۰۰۴ به عنوان افسر ارشد ستاد عملیات در دوره موقت دولت عراق خدمت کرد، وجهه‌ای ملی پیدا کرد. وی نیز مشابه با ماتیس عقاید افراطی در مورد ایران دارد و در یادداشتی مدعی شده بود که تفاوتی میان ایدئولوژی ایران و داعش وجود ندارد. وی همچنین ایران را مستقیم مسئول کشته شدن دست کم ۵۰۰ آمریکایی حاضر در جنگ عراق و افغانستان می‌داند.

– هشدار داده و گزارش‌هایی منتشر کرده بود. سالی پس بعد از آنکه از تأیید فرمان ترامپ در منع ورود مسلمانان به آمریکا خودداری کرد از سوی وی برکنار شد. گفته می‌شود مهمترین موضوعی که باعث شده ارتباطات فلین با سفیر روسیه جدی شود، این بوده که ماجرا و مسأله تحریم‌های روسیه از موارد اساسی بحث میان این دو بوده است. آن هم قبل از زمانی که دونالد ترامپ رسماً دولت را در دست بگیرد. قانون ایالات متحده شهروندان عادی آمریکایی را از هرگونه ارتباط سری و سیاسی با کشورهای خارجی منع می‌کند.

گزارش‌های مربوط به این ارتباطات بر اساس گفته‌ها و اسنادی است که بسیاری از مقامات ایالات متحده در اختیار رسانه‌ها قرار داده بودند.

منتشر شد که صبح امروز، آسوشیتدپرس بیان کرد که وزارت دادگستری آمریکا در مورد ارتباطات مایکل فلین با روسیه به دولت ترامپ هشدار داده است. چند ساعت قبل از آنکه دولت اعلام کند، ماجرای ارتباطات مخفی فلین با سفیر روسیه را از زبانی می‌کند – یعنی چند ساعت قبل از آنکه به یکبارہ فلین استعفا دهد – آسوشیتدپرس اعلام نموده بود که وزارت دادگستری طی چند هفته اخیر در مورد این ارتباطات به ترامپ هشدار داده بود است.

اما پیش از همه اینها، واشنگتن پست بود که از ماه دسامبر سال گذشته و در زمانی که سالی پس هنوز دادستان کل آمریکا بود در مورد این ارتباطات مخفی – قبل از شروع رسمی ریاست جمهوری دونالد ترامپ

رصدخانه



سایه مرغان دریایی در سپیده دم در پراگ

اعتراض دانش آموزان اندونزی به روز ولنتاین



دیدار ترامپ و جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا در کاخ سفید جشن سال نوی چینی در سیدنی







اظهارات اردوغان علیه ایران در بحرین

رئیس‌جمهور ترکیه در موسسه صلح بین‌المللی بحرین علیه اقدامات ایران در سوریه و عراق ادعاها و اتهاماتی را مطرح کرد. رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه که در چارچوب سفر منطقه‌ای خود، یکشنبه به بحرین سفر کرده بود در موسسه صلح بین‌المللی به ایراد سخنرانی در خصوص تحولات منطقه پرداخت. وی در اظهارات خود درباره تحولات منطقه با اشاره به بحران‌های سوریه و عراق اظهار داشت: اما بدانید که کسانی هم تجزیه سوریه و هم تجزیه عراق را می‌خواهند. افرادی هستند که برای تجزیه عراق تلاش می‌کنند.





حضور ده‌ها «اویغور» در صفوف داعش در سوریه

ریبعه قدیر، رهبر کنگره جهانی اویغور که در آمریکا مستقر است گفت، از میان هزاران اویغوری که در سال‌های اخیر به جنوب شرق آسیا و مناطق دیگر رفته‌اند، تعداد کمی در سوریه هستند و به گروه‌های شبه‌نظامی پیوسته‌اند. برخی از اویغورها پس از مبارزان مناطق شبه‌نظامیان در سوریه توسط جنگنده‌های روسی کشته شدند. وی در یک نشست خبری در جریان سفرش به ژاپن گفت که برخی از اویغورها در سوریه و در کنار گروه‌های شبه‌نظامی از جمله داعش می‌جنگند و کشته می‌شوند. دولت پکن اویغورها را عامل اصلی خشونت و بروز درگیری در شمال غرب این کشور می‌داند.





دیدار رئیس‌جمهور آمریکا با نخست‌وزیر کانادا

نخست‌وزیر کانادا در جریان سفر خود به ایالات متحده با رئیس‌جمهوری آمریکا و جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا پس از دیدار با یکدیگر در یک کنفرانس مطبوعاتی شرکت کردند. ترامپ در این کنفرانس مطبوعاتی تصریح کرد: در چنین دوران خطرناکی ادامه هم‌پیمانی ضروری ما و اقدام برای تحکیم روابط بیش از پیش دارای اهمیت است. رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین گفت که کشورش از کمک‌های کانادا در راستای مقابله با گروه‌های تروریستی نظیر داعش سپاسگزار است.





تبلیغات داعش درباره «خلیفه جدید»

یک منبع محلی در استان نینوا اعلام کرد، عناصر مسلح داعش در پایگاه‌های این گروه تروریستی در غرب موصل، پس از انتشار خبر احتمال مرگ «ابوبکر البغدادی» در حمله هوایی به منطقه «القائم» در غرب الانبار، دچار سردرگمی شده‌اند، به‌ویژه که در این حمله هوایی شماری از سرکرده‌های داعش نیز کشته شدند. این منبع که خواست نامش فاش نشود، تصریح کرد، شاخه‌های تبلیغاتی داعش، به سرعت و برای نخستین بار، آشکارا از «جانشین البغدادی» در صورت کشته شدن او سخن گفته‌اند.